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Filhas do Scolari

Scolari Corinne-VG85 e Scolari Clashy-VG85 (Filhas)

> Touro n.º 1 em Itália.  
>Boa produção de leite 
e elevada produção 
de gordura e proteína.  
>Bons úberes. 
>Elevados índices 
de saúde (grande 
longevidade, células
somáticas baixas 
e alta fertilidade). 
> Touro com pouca
consanguinidade. 

PEDIGREE

(Jeeves X Goldwyn X Champion)
Pai: Ked Outside Jeeves-ET
Mãe: Royal Melinda-ET

Produção: 2ª. Lactação - 301 dias - Leite 11.289kgs - Gord.% 3,9 - Prot.% 3,7

Não desejável
Não desejável
Não desejável
Não desejável
Não desejável
Não desejável
Pequena
Estreita
Pouco Profunda
Carnuda
Isquios Elevados
Estreita
Fraca
Rectos
Juntos
Talão Fraco
Fraco
Cortada
Baixa
Estreita
Fraco
Abaixo Corvilhão
Abertos
Abertos
Curtos

-0,58

-1,79

-0,36

877
63
43

1.83
1.99
2.92
1,44
0,72
0,36
1,60

1,27
»2,03

»2,51
»2,37
»3,12
»3,00
»2,31
»2,73

1,82
»2,18

0,46

0,91

Desejável
Desejável
Desejável
Desejável
Desejável
Desejável
Grande
Larga
Profunda
Angulosa
Inclinado
Larga
Forte
Curvos
Afastados
Talão Profundo
Forte
Bem Inserida
Alta
Larga
Forte
Acima Corvilhão
Convergentes
Convergentes
Longos

DESCRIÇÃO -2 -1 0 1 2

ÍNDICES DE PRODUÇÃO Rept.

P.F.T. 2.710
Leite (kgs) 877 91%
Proteína (Kgs) 43
Proteína (%) 0,14
Gordura (Kgs) 63
Gordura (%) 0,28
Índice queijeiro 107
Filhas / Explorações 127/81
K-Caseína AA

ÍNDICES MORFOLÓGICOS Rept.

Conformação 1,83
Úbere 1,99 87%
Patas 2,92
Filhas/Explorações 91/53

LEITE Kg
GORDURA Kg
PROTEÍNA Kg
TIPO
COMPOSIÇÃO DO ÚBERE
PERNAS E PÉS
ESTATURA
FORÇA
PROFUNDIDADE CORPORAL
ANGULARIDADE
INCLINAÇÃO DA GARUPA
LARGURA DA GARUPA
CAPACIDADE CORPORAL
MEMBROS POST ( V LATERAL )
MEMBROS POST (V TRÁS)
ÂNGULO DE PÉ
FUNCIONALIDADE DAS ARTICULAÇÕES
INSERÇÃO DO ÚBERE ANTERIOR
INSERÇÃO POSTERIOR DO ÚBERE ALTURA 
LARGURA POSTERIOR DO ÚBERE
LIGAMENTO SUSPENSOR DO ÚBERE
PROFUNDIDADE DO ÚBERE
COLOCAÇÃO DOS TETOS ANTERIORES
COLOCAÇÃO DOS TETOS POSTERIORES 
COMPRIMENTO  DOS TETOS

ÍNDICES FUNCIONAIS Rept.

Dificuldade de Parto touro 100 (Média) 94%
Dificuldade de parto das filhas 98 (Média) 63%
Velocidade de Ordenha 99 (Média) 62%
Células Somáticas 107 (Baixas) 88%
Longevidade 116 (Alta)  69%
Fertilidade das filhas 108 (Alta)  80%
BCS 95 (Média) 84%
Ranking (%) 99  91%
País Itália


